MDxci, die 1S februarii, ponllf. i, el conlirmata

a GleriieiUe Vili conslil. edit. MDxcn, die 1 iulii,

pontif. I.

2 Ed. .Main. Ifgit constabilimus (n. t.).

M ROMANUM
'

An. C. )7§5

pa V praedccessor noster eamdem Con-

gregalionem per quasdam siias liUeras

desuper in simili forma Brevis die i

iulii MDLxxxviii expedilas approbavcrat

ac privilegiis decoraverat, subinde vero

Gregorius XIV, praedecessor pariler no-

ster, omnia et singula privilegia, prae-

rogativas, concessiones, facullates, exem-

ptiones, immunitales, indulta, indnlgen-

tias et peccatorum remissiones, celeras-

que gratias spiriluales el temporale?, ac

tam coniunclim quam divisim, etiain

per viam communicalionis vel extensio-

nis, aul alias qiiomodolibel Congrega-

tioni presbyterorum Thealinorum nun-

cupatorum, illiiisque generali, aliisque

superioiibus, officialibus, ministris et

pci'sonis, eorumquc domibus regulari-

bus quibuscumque concessa, ac qnibus

dieta Congregalio Thealinorum eiusquc

domus regulares, necnon generalLs, supe-

riores, officiales, ministri, et aliae quae-

cumque illius personae, de iure, usu,

consuetudine, privilegio, aul concessione

apostolicA, vel alias quomodolibet per

viam communicalionis et extensionis

Mlnntur, fruuntur el gaudent, ac uli,

frui, poliri el gaudere possunt et polc-

runt quomodolibet in fiilurum, eidem

Congregalioni clericorum regularium

Minorum, illiusque domibus regujaribus,

necnon praeposito generali, aliisque

superioribus, officialibus et ministris,

ac aliis cpiibuscumque illius personis

lune et prò tempore exislenlibus, apo-

stolica aucloritale perpeluo concessit
,

illaque omnia el singula ad diclam

Congregalionem clericorum regularium

Minoi'um , illiusque domos regulares
,

necnon praeposilum generalem, supe-

riores, ofìficiales, minislros el pcrsonas

praedicla";, ilaut eadem Congregalio cle-

ricorum regularium Minorum
, eiusque

regulares domus', illorumqtie generalis,

1 Edit. Main. iegit domos {R. T.).

An. C. 1725 BEIVEDICTUS XIII PP. 200 An. C. 1:25

superiores, officiales, ministri el perso-

nae lune el prò tempore exislentes,

praemissis omnibus el singnlis aeqiie

et pariformiler ac sine aliqiià difTeren-

lià uli, potiri et gaudere libere el li-

cite possent, perinde ac si singiila prae-

missa illis specialiler et expresse ac

principaliter, non autem ad instar, con-

cessa, el suis litleris expressa, ac de

verbo ad verbum, nihil penitus omisso.

inserta fiiissenl, dicià auctoritale exten-

dit , illaque omnia et singula Congre-

galioni cleiicornm regularitnn Minonim

hniusmodi illiusqne duniibus regiilari-

bus el personis praediclis commimica-

vit; et alias, proni in ipsiiis Gregorii

praedecessoris litleris desuper in simili

forma Brevis die xviii februarii mdxci

expeditis, quarum lenorem praesentibus

prò piene el sufficienter expresso el de

verbo ad verbum inserto haberi voUi-

mus, uberius dicitur conlineri. El post-

raodum piae memoriae Clcmens Pa-

pa Vili, pariter praedecessor noster, per

suas itidem lilteras i iulii mdxcii expe-

ditas, omnia el singula privilegia el gra-

tias , eidem Congregalioni clcricornm

regulariimi, sicnt praemittitur, concessa,

pari aiiclorilale confìrmavit.

confirinaiio S 2. Cum aulem, sicul eadem expo-

uiiuui.. silio subiungebal, diclus Didacus prae-

positus generalis praediclas ' Gregorii

praedecessoris lilleras aposlolicae con-

firmationis noslrae patrocinio commu-

niri plurimum desideret: nos, specialem

ipsi Didaco praeposilo generali graliam

Tacere volentes, eumqne a qnibusvis

excomraunicationis, snspensionis el in-

lerdicli, aliisque ecclesiaslicis senlenliis,

censnris el poenis, a iure vel ab bouiine,

quavis occasione vel causa iatis, si qiiibus

quomodolibel innodaUis exislil, ad elfe-

cium praesenliuni dumlaxat consequen-

dum, hartim serie absolvenles ci absolu-

1 Male edit. Main. legit praedictus (R. T.).

Uull. Uom. - Voi. XXII. 27

lum fore censentes, supplicalionibus eius

nomine nobis super hoc humiliter por-

reclis inclinati, concessionem et elurgi-

tionem Congregalioni clericorum regu-

larium Minorum buiusmodi omnium
graliarum el privilegiorum memoratae
Congregationis Thealinorum etiam per

viam communicationis et exlensionis a

praediclo Gregorio praedecessore per

eius lilteras supradiclas factas, ut prae-

fertur, eàdem auctoritale, tenore prae-

senlium, perpetuo confirmamus et ap-

probamus ac innovamns, nccnon, qua-

tenus opus sii, ea omnia el singula de

novo concedimus, illisque perpeluae et

inviolabilis aposlolicae firmitalis robur

adiicinius, omnesqne el singiilos lam

itu'is quam facli defectus, si qui desu-

per quomodolibel inlervenerinl
, sup-

plemus.

§ 3. Decernenles, easdem praesenles e

litteras semper et perpetuo firmas, vali-

das et efficaces existere el fore, suos-

que plenarios et integros effectus sorliri

et oblinere, et illis, ad quos special et

prò tempore speclabit, in omnibus el

per omnia pienissime sulTragari, sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegalos, etiam cau^arum

palalii apostolici audilores, iudicari et

defìniri debere, ac irritimi el inane si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritale, scienler vel ignoranler, conli-

gerit alien tari.

§ 4. Non obstantibus constitutioniljus oe

et ordinationibus aposlolicis, necnon

omnibus et singulis illis quae diclus

Gregorius praedecessor in suis litleris

praediclis voluit non obstare, ceterisque

conlrariis quibuscumquc.

S 5. Yolurnus autem ut praesenlium fii
•^ ^ da I

lillerarum transumplis, seu exemplis,

etiam impressis, eie.'.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub

1 Vide ut supra pag. 06 b (R. t.).

'< .idhibor

ausuuiptii
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annulo Piscatoris, diexxiiiiuniiMDCcxxv,
!

pontificalus nostri anno ii. !

Dat. die 23 iunii 1725, pontif. anno il.

LXXVIIl.

Erigilur oppidum Pontiscurvì proviti-

ciae Romanae in civitnlem , eiusque

collegiata ecclesia in cathedralem'.

Benedictus episcopus.

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Exordium a In cxcelsà Sedis Apostolicae specula,

p'-nliiics""''"- nullo licei meritorum nostrorum suf-

Sm, *pr"ae fragio, pci" inelTaljilem Illius, cuius est

ius itriiporsii terra et plenitudo eiiis, clementiam con-
dominio subie- .•, .• 1 • *,

da SUDI. slituti, levamus lugiter in circuita agri

dominici mentis nostrae oculos, pervi-

gilis more pastoris inspecluri quid pro-

vinciarum et locorum quorumlibet sta-

tui conveniat, quidque operis ad pro-

movendum ubique spirituale chrislifi-

delium bonum impendi debeat. Dignum

vero pontificia nostra sollicitudine in

primis arbitramur et iustum, ut ad ea^

quae ecclesiarum quarumcumque de-

corem et amplitudinem divinique cul-

lus incrementum respiciunt, qnaeque

simul oppidorum illustrium, ac eorum

praesertim quae Romani Ponlificis et-

iam temporali dominio subieeta sunt
,

splendidiori ornamento condu&ere, et

popuiis erga nos eamdemque Sedem

fide ac devotione praestantibus pecu-

liarem consolationem alTerre possunt,

studia curasque noslras libenter conver-

tamus, nostrique pastoralis officii partes

propensa charitate desuper interpona-

mus, prout pia eorurndem populorum

vola poslulant, et nos, matura adhibità

1 Const. edit. mdccxxv, die 16 iulii, pnnti-

fìcatus II, erigitur calhedralis Setina, et const.

eJit. MDCcxxv, die 2^ maii, pontif. i, conlirmata

fuit erectio ecclesiae Urbinalensis in melropo-

litanam.

R0M.\NL'5I An. C. 1725

consultalioue , cognoscimus in Domino

salubriler expedire.

§ 1. Cum itaque, siculi prò parte di- causaepra».

, ,
„,. • 1- . • S(nli5 ereclio-

leclorum tìliorum capituh et canonico- ms et pra^jicu

rum saecularis et collegialae ecclesiae

S. Barlholomaei, necnon universitalis

et populi oppidi nostri Ponliscurvi, Aqui-

natis dioecesis in provincia Romana,

nuper exposilum nobis fuit , idem op-

pidum Inter alia illarum partium insi-

gne et antiquitatis gloria percelebre,

quippe quod ex ruinis veterum Fregel-

larum (clarae olim in Latio urbis) fuisse

conditum exisliinatur , conspicuà habi-

tatorum incolarunique multitudine, be-

nedicente Domino, refertum existat, ac

seplera parochialibus ccclesiis, qnarum

tres sunt collegiatae congruo canonico-

rum numero instructae, pluribiis diver-

sorurn Ordinum virorum atque mtilicrum

coenobiis, quatuor confraternitatibus lai-

coruin, duobus hospitalibus, Monte pieta-

tis prò subsidio pauperuin, commenda
equitumOrdinis S. Ioannis Hierosolymi-

tani, raultis nobilibus aedificiis et non

paucis familiis honestissiniis decoretur,

ac, ultra pagum S. Olivac nuncupatum

sibi supposituni, ampluni atque fructi-

ferum liabeat terrilorium, quod ad tri-

ginla circiter milliaria protcndilur; re-

Iroactis vero temporibus plures in lucem

ediderit sacros praesules, et alios vitae

sanctimonià , optimarum disciplinarum

cullu, et militari eliam laude illustres

viros, adeoque a Romanis Ponlificibus

praedeccssoribus noslris non specialibus

modo graliis et beneficiis ornari, sed ci-

vitatis quoque titulo aliquando appellari

meruil: praelerea, cum episcopi Aqui-

nates, ob caeli insalubritatem et domus

episcopalis defectum, apud suam cathe-

dralem ecclesiam, quae ceteroquinunum

archiprosbyterum cum se\ tantum ca-

nonicis babet, residere non possint, ab

antiquo tempore iugiler in antedicto
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oppido Ponliscnrvi resideanl, et in me-
morakì ecclesia S. Bartliolomaoi nobili?

et amplae strnclurne, ubi arcliiprosby-

ter, qui est unica dignitas, canonicus

Iheologus, et decem alii adsiint cano-

nici divinis ofTiciis more calbedraiium

inservienles, catbedram fixam tenere,

sacra elea confìcere, ordines et fnnclio-

nes pontificales, quae Concili! Triden-

tini praescriplo in cathedralibns eccle-

siis peragi debenl, decenter exercere

ab antiquo etiam tempore consueve-

rinl ; in eàdem insuper collegiata ec-

clesia honorifìce asservetiir et peculiari

fidelium veneratione colatur sacrum cor-

pus S. Frimoaldi confessoris, ipsius ec-

clesiae olim archipresbyleri et concivis,

cuius nomen in martyrologio romano

descriptum est : ad baec in praefato

oppido speciosum extet opiscopium a

moderno episcopo propriis sumptibus

cum curia et arcbivio construclum, ubi

episcopus et illius vicarius in spirilua-

libus generali» liabitare possunt et se-

leni, eidemque palatio coniuncta con-

spiciantur duo satis ampia aedifìcia,

quorum allerum prò Monte pietatis di-

stinatnm est , alternm vero usui semi-

nari! inservit, in quo plnres alumni ex

universa dioccesi delecti et cjonvictores

etiam non pauci probe educanliir et ab

idoneis praeceploribus iis accurate insti-

tuuntnr disciplinis
,
quas Tridentinum

Concilium in seminariis ecclesiasticis

tradi mandai: ac propterea capiluUim et

canonici, univcrsitas et populus antcdi-

cti, oppidum Pontis et collegialam ec-

clesiam S. Barlholomaei huiusmodi di-

gnioribus litulis augeri, surnmopere ex-

optenl, nobisque humilitcr supplicave-

rint ut dictum oppidum in civitatem et

diclam collegialam ecclcsiam in catbe-

dralem erigere de benignitate apostolica

dignaremur :

EriBiturprae-
§ 2. Nos igitur, praemissorum omnium

BENEDICTUS Xlll TP. 2H An. C. 1725

et singulorum plenam certamque no-riìciumnppMam

liliam babentes, et capitulo, canonicis, in^qu^cnìi'ÓB.a.

, ... la in cathuilia-

universitali et populo praedictis, quos lenKSodi Apo-

ob speclatam in nos ac Sanclam Sedem jiaissubiicuur.

devotionem et fidem paterna cbaritale

diligimus, specialem graliam Tacere, nec-

non venerabilem fratrem loscpbnm mo-

dernum ei)iscopimi Aqiiinatem dictum-

qne oppidum (promerila', el signan-

ter quod ibidem palatium episcopale
,

ut praefertur, ao seminariiun et Mon-

tem pietatis, novamque etiam cathedra-

lem Aquini loco veteris collapsae, quam
in minoribus constituti iam collabentem

propriis oculis dolentcr in.speximus
,

aedifìcia' curaverit, ac insuper episco-

palis mensae provenlus multipliciter

auxerit , archiepiscopi Tyanensis litulo

nuperrime insignivimus) benigno et grato

favore prosequi volentes, omnibusque

et singulis praemissis , nobis ut prae-

fertur expositis^ prò verifìcalis et iu-

stificatis habcntes, molu proprio, ex

certa scientià ac matura deliberatione

nostris, deque aposlolicae poleslatis

plenitudine, oppidum praefatum in ci-

vitatem Pontiscurvi deinceps nuncupan-

dam, cum omnibus iuribus, praerogali-

vis, honoribus et praeeminentiis, qui-

bus aliae civitales earumque cives utun-

tur, potiuntur et gaudent, ac* uli, potiri

et gaudere polerunt quomodoiibet in

futurum, et saecularem collegialam ec-

clesiam S. Barlholomaei huiusmodi in

cathedralem, sub eàdem invocalione, et

in eà sedem episcopalem prò episcopo

Aquini et Pontiscurvi seu Fregellarum

coniunctim eliam nuncupaudo, qui in

illà el civilale praedictà omnia et sin-

1 Viderefur legendum quem prò merilis
,

nempe episcopum (r. t.).

2 Potius lege aedificari (R. t.).

3 Polins lege omniaque el slngula prae-

missa, nobis iil "praefertur exposila, (a. r,),

t Edit. Main. legit ut prò ac (a. x.j,

An. C. 1725 2!f2 BULLARTUM

gnla
,

qiKie ordinis et iiirisdictionis ac

ciiiiisciimque allcrius miineris episco-

palis snnt, exerceat; necnon cum omni-

bus et singiilis privilegiis, iinmiinilali-

bns , indnllis et graliis
,

qnibus aliac

calliedrales erclesiae, eanimqiie prae-

siiles, de iure vel consueliidine, ani alias

quoniodolibet, tilnntiir, poliuntiir et gau-

dent, ac uli, polir! et gaiidere poterunt

qnomodolibel in futiiniiTi, ad omnipo-

tenlis Dei iaudem et gloriam, ac ipsius

S. Barlbolomaei honorem, et chrisliflde-

lium devolionis augmentiim, tenore prae-

senliiim perpetuo erigimus et inslilui-

mus; illasqne sic ereclas et inslitnias,

necnon episcopnm prò tempore exislen-

tem, ac ipsius ecclesiae capituhim, Sedi

Aposlolicae immediale eliam perpetuo

Rubiicimns, et sub peculiari bealorum

Petri el Pauli aposlolorum protectione

suscipimus.

Ecclesia prae- 8 A. Praelerca, molu, scienlià et po-
dicla in calhn- ..... ., i , ,
draifim erecia testalis plenitudine paribus, calhedralem
ecclesiae Aqni-

i • n
naii unnurcumecclesiam S. Bartholomaei Pontiscurvi
qnibusil.im or*

dinaiion.bnss.- huiusmodi anliquac cathedrali ecclesiae
de ep^eopali

, . .
'

. . ,.
TacaniB. Aquinali aeque principaliter perpetuo

unimus, itaut in posterum eadem eccle-

sia S. Barlbolomaei Pontiscurvi cathe-

dralis cum ecclesia Aquinate sii ac esse

debeai, et episcopus, prò tempore exi-
j

slens, episcopus Aquinas et Pontiscurvi i

seu Frcgellanus coniunctim esse et no-
|

minori debeat, necnon in aclìbus con- ,

sistorialibus ac in lilleris aposlolicis su-

per promolione novi episcopi ad prae-
|

dictas Aquinatem el Pontiscurvi, seu Fre-
i

gellarum , ut concalhedralis * eiusdem
j

ecclesiae .\quinatis : condilione lamen i

adiccià, qiiod, eveniente sedis episcopa-

lis vacalione, capituhim ecclesiae Aqui-

natis, uti anliquius, inconsulto et mini-

me audilo capitulo diclae calhedralis

ecclesiae Pontiscurvi seu Fregellanac,

ad eleclionem vicarii capitularis proce-

i Polius legerera calhedralem (R. T.).
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dere valeat, et, qui ab eodem capiUilo

Aquinate canonice eleclns et deputalus

fuoril vicarius capitularis, suam iurisdi-

clionem eliam in ecclesia Pontiscurvi

seu FregcUanà, ut bactenus consuevit,

exercere libere possit , eà piane ralione

quam nos observari decrcvinius atque

mandavimus , tam in eleclione vicarii

capilulari.s, quam eliam in omnibus aliis

aclibus consimilem concalhedralitatem

respicienlibus, cum nuper ecclesiam Se-

linam declaravimus calbedralem et uni-

tam a felicis recordalionis Ilonorio

Papa III aeque principaliler ecclesiae

Tarracinensi, el, quatenus post eiusmodi

unionem calhedralis esse desiissel vel

nunquam calbedralis exlitisset, eam

deniio in calhedralem ereximiis, eidem-

que Terracinensi ; ecclesiae aeque prin-

cipaliler in perpeluum univimus; quem-

admodum in lilleris aposlolicis hoc eodem

anno Incarnalionis dominicae mdccxxv,

III kalendas maii , a nobis in simili

forma sub plumbo desuper expedilis,

uberius conlinetur.

§ 5. Celerum, cum expositum nobis Promitiiiur

fuerit archipresbvlerum et canonicos''''»c»ih8iiraii9
* ^* concessio roc-

cathedralis ecclesiae Aquinalis ex anti-<^'"'i'e'«^pija»
*

.
niagnae.

quo apostolico privilegio in omnibus

ecclesiaslicis funclionibus deferre soli-

los esse roccbettum cum cappa magna,

aequum vero iuslumque arbitremur ut

inter illos el arcliipresbylerum atque

canonicos calhedralis ecclesiae Pontis-

curvi seu Fregellanae praediclae nullum

prorsus inlercedal discrimen, sed ulrique

iisdem omnino canonicalibus indumenlis

utantur: ipsis modernis ac prò tempore

existentibus archipresbylero et canonicis

eiusdem ecclesiae S. Barlbolomaei Pon-

tiscurvi seu Fregellanae per alias no-

stras ab i;isis per cancellariam, ut moris

est, expedicndas lilteras aposlolicas beni-

gne indulgebimus, ut rocchetlum et cap-

pam magnani eo prorsus modo iisque
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temporibus, qnibus praedicli archipres-

byter et canonici anliqriae catbedralis ec-

clesiae Aqninalis eiusmodi indiimenta

gestare hacteniis consuevenint ,
* in eo-

rum ecclesia qnam in capilulo vel extra,

acin processionibus etiam funeralibus et

aliis quibuscumque fnnctionibns, post-

qnam tanien lilleras noslras indiillis

eiusmodi per cancellariam ut praeferlur

expediendas oblinuerint , et non ante
,

deferre possint et vaieant.

cia.^ube § 6. Decernentes, easdem praesenles
perula. e».

ijiigp^^g semper et perpetuo validas et

efficaces existere et fora, snosque ple-

narios et inlegros ePIectus sorliri et

obtinere debere, ac nullo unquam tem-

pore ex qnocumque capite vel qualibet

causa, quantnmvis legitimà et iuridicà,

etiam ex co quod capilulum, arcbipres-

byter et canonici diclae ecclesiae Aqui-

nalis , seu quicunique alii , cuiuscum-

que dignilatis, gradus et praeeminonline

sin(, in praemissis omniinis et singulis

et circa ea quomodolibet et ex quavis

causa, ratione, aclione vel occasione ius

vel interesse babentcs seu habere prae-

tendentes, iilis non consenserint, aul ad

id vocati et anditi, et causae, propter

quas eaedem praesenles emanaverint
,

adduclae, verificatae ac iustifìcalae non

fuerint, de subreplionis vel obreptionis

aut nuliilatis seu invalidilatis vitiQ, vel

intenlionis noslrae, aut ius vel interesse

habentium consensùs, aut quolibet alio

quanlumvis magno, substanliali, inexco-

gilato et inescogitabili, ac specifìcam et

^ individuam menlionem ac expressionem

requirente defectu, sivc etiam ex eo

quod in praemissis eoruniqiie aliquo

solemnilates , et quaevis alia, servanda

et adimplcnda, servata et adimplela non

fuerint, ani ex quocumqne alio capite

a iure vel facto aut statuto vel con-

suetudine aliquà resultante, seu enor-

1 Videtur deesse tam (R. T.).
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mis, enormissimae, totalisque laesionis,

aut quocumqne colore, praetextu, ralio-

ne vel causa , etiam in corpore iuris

clausà , occasione , aliave causa , etiam

quantnmvis iustà , rationabili, legitimà,

iuridicà, pii\, privilegiata, etiam tali qnae

ad effectum validilatis praemissorum

necessario exprimenda foret, aut quod

de voluntale nostra et aliis superius

expiessis nuUibi apparerei, nec alias

probari posset, nolari, impugnari, in-

validar!, retraclari , in ius vel contro-

versiam revocari, aut ad lerminos iuris

reduci, vel adversus illas restitulionis

in inlegrum, aperilionis oris, reductio-

nis ad viam et lerminos iuris, aul aliud

quodcumque iuris vel facli aul gratiae

vel iuslitiae remedium impetrari , seu

quomodolibet etiam molu simili con-

cesso vel impetrato aut emanalo mi
seu se iuvare in iudicio vel extra posse,

ncque ipsas praesenles sub quibusvis

similium vel dissimilium gratiarum re-

vocationibus, suspcnsionibns, limitalio-

nibus, modifìcalionibus, deiogationibus,

aliisque conlrariis disposilionibus, etiam

per nos et successores nostros Roma-
nos Ponlifìces prò tempore existentes

etSedem Aposlolicam praediclam, etiam

molu, scienlià et potestatis plenitudine

similibus, etiam consislorialiter, et ex

quibuslibet causis, et sub quibusvis ver-

borum tenoribus et formis, ac cum qui-

busvis clausulis et decrelis, eliamsi in

eis de eisdem pracsentibus earumque

loto tenore ac data specialis menilo

fiat, prò tempore factis et concessis ac

faciendis et concedendis comprebendi
,

sed, lamquam ad maius bonum tenden-

tes , semper et omnino ab illis excipi,

et, qnolies illae emanabnnl, toties in

prislinum et validissimum , ac eum in

quo antea quomodolibet erant, staUim

restilulas, repositas et plenarie reinle-

gratas, ac de novo etiam sub quacura-
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que posteriori dalà qiiandocumque eli-

gendà conccssns esse el fore , sicqiie

et non aliler in praemissis omnibus et

singulis per qnoscnniqne iiidices ordi-

narios et dolegatos, etiam cansariim pa-

latii apostolici andilores, ac S. R. E.

cardinales, etiam de latere legatos, ani

vicelegatos, dictaeque Sedis nimcios
,

aut alios qnoscnmqiie qviavis auctoritale,

potestale, praerogalivà et privilegio fiin-

gentes, ac honore et praeeminentià f'ul-

gentes , snblatà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et inlerpretandi

facilitate et ancloritatc, in qiiociimque

iudicio el qiiacnmqiie instantià iudicari

el deflniri debere , ac, si secus super

bis a qiioqiiam, quavis aiictoritate, scien-

ter vel ignoranter, conligerit attentari,

irritimi et inane decernimiis.

Derosaiuriae ^ 7. Non obslanlibns, quatcniis opus
aixplae. .

'

,i •

sii, nostra el Lancellanae Apostolicac

regulà de iure qiiaesilo non tollendo,

aliisqne in contrarium praemissonim

qnomodolibet editis vel edendis etiam

in synodalibus, provincialibiis, imiversa-

libiisque conciliis, specialibus vel gene-

ralibiis, aliisqne constilulionibus el or-

dinalionibus apostolicis, ac praediclarum

ecclesiarum Aquinalis et Ponliscurvi sen

Fregellarum, eliam iiiramento, confir-

matione apostolica, vel quavis firmitale

alia roboralis, statiitis, eorumqiie refor-

malionibus el novis addilionibus, slylis,

usibus el consneUidinibus, eliam imme-

morabilibus
,

privilegiis quoque, indul-

.tis et lilteris apostolicis, illis eorumque

superioribus el personis ac locis qui-

buscumque, etiam specifica et expressà

ac individua menlione dignis, sub qni-

buscumque lenoribus et formis, ac cum
quibusvis etiam derogaloriarum deroga-

toriis, aliisqne eflìcacioribus, efTicacissi-

mis et insolilis clausulis, irritantibusque

et aliis decretis, in genere vel in specie,

eliam molu pari, ac consislorialiter, aut

ROMANUM An. C. 1725

alias quomodolibel, etiam ileralis vici-

bus, in contrarium praernissorum con-

cessis, approbatis, confirmalis el inno-

valis , eliamsi in eis caveatur expresse

quod illis per quascumque lilteras apo-

slolicas, eliam molu simili prò tempore

concessas, el quascumque etiam dero-

galoriarum derogalorias in se conlinen-

les, derogari non possit, ncque censeatur

eis derogalum; quibus omnibus et sin-

gulis, eliamsi de illis eorumque lotis

lenoribus specialis, specifica, expressa

et individua, ac de verbo ad verbum,

non autem per clausulas generales idem

importantes , menilo scu quacvis alia

exprcssio babenda ani quaecumque alia

exquisita forma ad lioc scrvanda foret,

illorum omnium et singulorum tenores,

formas et clausulas, eliam quanlumvis

praegnantes, pias
,
privilegiatas

,
prae-

senlibus prò piene el sufficienler ac de

verbo ad verbum, niliil penitus omisso,

inserlis, expressis et specificalis haben-

tes, illis alias in suo robore permansu-

ris, ad praernissorum omnium el sin-

gulorum validissimum effeclum, bac vice

dumlaxal, latissime et pienissime et suf-

ficienler, necnon specialiler et expresse,

molu, scienlià el poleslalis plenitudine

similibus, harum serie derogamus ; ce-

terisque contrariis quibuscumque.

S 8. Nulli crfio omnino hominum li- sanciio poe-

. nalis.

ceal hanc paginam nostrarum eroctionis,

instilulionis, unionis, concessionis, in-

dulti, praecopti, mandali, decreti et de-

rogalionis infringere, vel ci ausu teme-

rario contraire ; si quis autem lioc at-

tentare praesumpseril, indignalionem

omnipotentis Dei ac bealorum Pelri el

Pauli aposlolorum eius se noverit in-

cursurum.

Datum Laterani, anno Incarnalionis

dominicae mdccxxv, ix kalendas iulii,

ponlificalus nostri anno ii.

Dat. die 23 iunii 1725, ponlif. anno il.
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Eipositiu fjcli

LXXIX.

Confirmantnr quaedam liiterae palentes

ministri generalis Ordinis Minorum

de Observanlià circa cdlernativam of-

ficiorum provinciae SiciUae eiiisdem

Ordinis, cum deputatione provincialis

et dpfiniloris '.

Benedìctus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Pasloralis officii nobis divinilus com-

missi solliciludo nos admonet, ul, paler-

nam religiosorum virorum
,
qui, sprelis

mundi illecebris, Altissimi obsequiis sese

sub suavi arclioris vilae iugo devove-

runl, curam gereiiles, ea quae pro^ tot-

iendis animoiuin dissidiis,slabilieiidàque

inler eos fialeruà concordia, provide con-

sliUila esse noscunlur, quo liima seni-

per alque illibala peisislant, aposlolici

nuiniminis nostri praesidio roboremus.

§ 1. Exponi nobis riuper fecil dileclus

filius Laurentius a S. Laurentio mini-

ster generalis Ordinis IValnim Minorum

sancii Francisci de Observanlià nuncu-

palorum ,
quod ipse , in vim l'acullalis

sibi a nobis allribulae in provincia Si-

ciliae dicli Ordinis lernalivam , sive of-

lìciorum distribulionem in tres parles,

inler fratres nenipe Messanensis, Cata-

nensis et Paclensis respeclive conven-

luum eiusdem provinciae per viginli sc-

ptem annos servandam, quae prò prima

vice a l'ralribus Messanensibus inchoare

debeai, decrevit per quasdam suas pa-

lentes lilteras lenoris qui sequilur, vi-

delicel :

Frater Laurentius a S. Luurenllo lector iu-

bilatus , sacrae Congrtgalionis Indicts coiisul-

tor, supremae et unioersalis Inquisilionis qua-

1 Const. edit. mdccxxv, die 9 iiinii, pontif. il,

confìrmatum fuit aliud decrelum ministri gene-

ralis de biparliliì alternativa ofiìcioruni provin-

ciae S. Saturnini eiusdem Ordinis.

2 Praeposit. iiro nos addiraus (n. T.).
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lificator, examinalor cleri romani, sacri Montis

Sion cxyuardianus, et totius Ordinis sancii

patris nostri Francisci minisler generalis , no-

strae nhservanliae provinciae Siciliae salutem.

Sanctissimus dominus nosler dominus

Benedictiis Papa XIII, pacifico Iranquillo-

que provinciarum omnium curae noslrae

concreditarum regimini, unde fraterna con-

cordia et suavior solidiorque in singulis

conventibus regularis disciplinae promotio

pendere dignoscitur, per opportuna in dies

remedia , maxime vero per leges iustitiae

dislributivae, prò speciali suo erga seraphi-

cum Ordinem vigilanliae pasloralis affectu,

proinde consullurus , cum sedalo aniniad-

vertisset perantiquam istam et olim floren-

tissimam Observantem provinciam Siciliae

viginti septem conventibus in' praesentiarum

instructam esse, quorum plerique, ob exi-

guum religiosorum in tota eàdem provincia

numerum, magnamque cellarum et uecessa-

riarum aliarum rerum angustiali), vix pos-

sunt qualitercumque manuteneri , ideoque

praesenlaneo iustitiae dislributivae remedio

ad eorumdem instaurationem connaturalius

certiusqiie promovendani potissimum indi-

gere : proplerea nobis, ut opportunam, iuxta

modum infra explicanduui, ferremus opem,

sub die XXII mensis martii nuper elapsi,

necessariam omnem atque idoneam contulit

facultatem. Cuius proinde vigore, matura

deliberatione perhabità , ad infrascriptum

decretum desuper edendum deveninuis.

I. Ac primo provinciam ipsani totani, salva l'iovinca si-

: . ,. .

'
ciliae jiraedicia

euis unitale, in tres distnctus numero con-ui irts d.sin-

ventuum sibi ferme cohaerenlium pares
'"'""'' '"''

commissà nobis anlediclà pontificia facultale

dislinguimus, videlicet in Messanensem, Ca-

lanensem et Paclensem, sic in posterum

cliaritatis alque ordinis servandi gralià nun-

cupandos. Ad quorum primum novem hosce

conventus decernimus pertinere, nimirum :

1. S. Mariae lesu superioris ut vocant, et

2. S. Mariae lesu inferioris, utrumque in

Messanà civitale ; necnon 3. S. Calharinae

Fortalitii, 4. SS. Trinitatis Venelici, 5. Sau-

ctae Mariae lesu S. Luciae, 0. S. Mariae

lesu Castriregalis, et 7. S. Antoni! Davel-

lonae, quibus aggregamus, servandae aequa-
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lilalis inluitu , 8. S. Nicolai Cephaladii, et

9. S. Francisci Castrilucii. Ad secundum

vero sPii Calanensem districlum novcm hos

alios : 1. P. Agathae Veteiis in urbe Catana,

2. S. Blasii Terrae Aci, 3. S. Antoni! abb.ilis

Pafernionis, 4. S. Mariae lesu.Randatii....',

et 7. S. Mariae lesu Tauromeniis, qiiibus

aggregalos pariter volumus , 8. S. Mariae

lesu LaupatiiJ, et 9. S. Antonini martyris

Castriboni. Siniiiiter ad tertium in ordine

distiictuni seu Pactensem , vulgo dictum

della Costa, sequentes novem alios pertinere

decerninìus : 1. S. Anlonii civitatis Pacla-

rensis, 2. S. Antonii Monlisalbani, 3. San-

ctae Mariae lesu Terrae S. Pelri, 4. SS. An-

. nunciatae Raccudiae, 5. S. Francisci S. An-

geli, 6. S. Francisci Pilaini, 7. S. Mariae

lesu Ficazzae , 8. S. Mariae lesu Nasi , et

9. SS. Annunciatae Galatensis. Atque ita

distinctos et coordinatos tres huiusmodi di-

strictus prò tempore intra declaranilo liaberi

volumus et iubemus.

Dccen.iiur "• Eàdeni deinde aucloritate sancimus ut

Sati'r'a'^s'u
.'

r- ''1 provinciali capitulo proxime celebrando

Cloruro disili-
[jjjjjisjer et unus definitor ex primo, seu

bullo 10 tres * '

paries. Messanensi districtu ; custos vero et unus

item definitor ex secundo, seu Catanensi
;

duo autem reliqui definitores ex tertio seu

Pactensi districtu sint as^umendi per tolum

capitulare triennium ex more ac rcgulariter

duraturi. In capitulo vero subsequenli, mi-

nister quidem unusque definitor ex secun-

do districtu Catanensi, custos et definitor

alias ex tertio districtu Pactensi, duoque

definitores reliqui ex primo Messanensi. Pa-

rilerque in alio subsequuturo capitulo, mi-

nister et unus definitor ex tertio districtu

Pactensi, custos aliusqiie definitor ex Mes-

sanensi , reliqui vero bini definitores ex

Catanensi districtu assumi omnino debeant.

Et eo turno per tres capitulares electiones,

ut praefertur, absoluto, rursus a capite in-

cipiendum sit , ut eodeni ordine eàdemque

methodo capitulares electiones peragantur,

donec turnus istiusmodi per tres vices in-

choetur et absulvatur. Porro, si inlra teiii-

pus ad id necessarium, quod viginti soptem

annorum cursum complecti dignoscitur, for-

1 Desunl 5 et 6 (a. T.j.
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tasse contigerit commissarium , vicarium,

seu quovis alio litulo provincialeni superio-

rem, qnacumque de causa designandum, eli-

gendum sive inslituendurn esse, non ex alio

districtu assumi utiatenus possit, quam ex

eodem, unde minister eius triennii iuxta

turnum praememoratum assumptus fuit, sive

assumi debuit. Quod etiarn de custode, si

quando iuxta Ordinis constitutiones reeli-

gendus in capitulo ipso vel extra capituluni

fuerit, observari decerniraus et declaramus.

Eaque omnia sub electionum aliter factarum

nullilate, absque declaratione alia, seu ' fa-

cti ipsius notorietate inspectà , sancita ac

decreta esse intellìgantur; salvo ceteroqui, in

casu vacantiae unius vel plurium definito-

rum, eo subrogalionis iure et ordine, quem

idem sanctissimus dominus noster summus
Pontifex in constilulione , cuius inìtium

Univf'rsalis Ecclesiae rcgimini, non ila pridem

edita aut '^ promulgata, servari in posterum

praecepit : sic videlicet in locum defuncti,

seu quomodolibel vacantis definitoris, ille

omnino subrogetur, cui subrogatio, ex prae-

dictae constilutionis dispositione, deferenda

fuerit, cuiuscumque districtus extiterit.

III. Declaramus autem, anteverlendae litis occun

et perplexitatis grafia, ad eum districf\im
u"ó!ja'„"''

'

praedictae provinciae singulos religiosos tam ''*"-*•

praesontes quam futures pertinere, in quo

natu'i quisque fuerit respective. In casu au-

tem dubio ulrum locus nativitatis religiosi

alicuius ad conventus primi, secuiidi vel

tertii districtus pertinere censendus sit, nec-

non ili casu certo quod religiusus extra

provinciae confinia nalus ad nullum eoruni

nativitatis suae iure pertineat, liberuni sit

eidem, ad quem districtum aggregar! ma-

luerit, patribus definitori!, post praesenliis

decreti publicalionem primo congregandis,

exponere et declarare ; nec amplius e! liceat

semel factam districtus electionem qnacum-

que de causa rescindere, sublalà etiam pa-

tribus definitori! rescissionis seu variationis

huiusmodi facultate : salva tamen tam super

hac re quam super dubiis aliis quae circa

reliijua praesenti decreto sancita fortassis

1 Videtur sed prò seu (R. t.).

1 Edit. Main. legil ut prò aut (R. T.).
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enierserint declarandis nostra el prò tem-

pore existenlium siipcriorum generalium au-

ctoritate.

Praescribiiiir iv. Praecipinuis ergo , apostolica eàdcin

gens deneiuraauctoritalp suffulti , vobis omnibus et sin-
.er.amiuro.

^^^j.^ ministro , ciistodi , defìnltoribus , ce-

lerisque patribiis el fratribns Observantis

istius provinciae noslrae Siciliae, nunc et prò

antedicto vigintiseptem annorum tempore

existentibus et extituris, in virtute Spiritus

Sancti, et sub electionum aliler factarum

seu faciendaruni nuUitate ipso facto ut

praemisiiiius incurrendà, necnon sub priva-

lionis vocis aclivae et passivae. perpetuae-

que inhabilitatis ad officia et praelaturas

Ordinis, paritcr ipso facto, aliisque nostro et

successorum nostrorum arbitrio prò modo

culpae infligendis poenis, ut praesens de-

cretum, quoad omnes eius partes, eiusdem.

que seriem, conlinentiam et tenorem, tam-

quam filii obedientiae omnino exacteque

servetis, ac servarì et exequi respeclive sat-

agatis. Mandantes propterea, inox ubi vobis

definitorii patribus, seu ministro vel custodi

praesentatum fuerit, ut, convocato definito-

rio primum, deinde per lotain provinciara

transmissis eius exemplaribus
,
publicetur,

atque iu singulis poslea capitulis et con.

gregationibus , antequam siiffragia ex more

feranlur, voralibus sive electoribus intimo-

tur, reposito in protocollo provinciae hoc

ipso authographo nostro, nobisqiie desuper

monitis, per authenticum documenlum prae-

sentis lotius definitori! subscriptione ac

sigillo firmatum, de illius publicatione exa-

ctaeque observantiae sponsione. Et ila de-

cernimus, praecipimus et niaiidamus, hoc

et omni alio meliuri modo. Dalum Romae,

XVI aprilis mdccxxv. — G. Laluentils a

S. Lalrentio miiiister generalis.— De man-

dato reverendissimi nostri in Chrislo patris,

frater Antonus a Mazaria segrelarius ge-

neralis Ordinis. Loco f sigilli.

confirmoiio S 2. Ciim aiilem, sicul eadem exposi-
rclalaruiu liUo- .

"^
, . , ,. .

rarura. Ilo subuingebat, ut lilterae praeinserlae

firinius subsistanl et in partibus execii-

tioni demandentur et servenlur exactius,

idem Laurenlius minisler generalis illas

Bull. lìom. — Voi. XXll. 28

Di'pulaUir
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aposlolicae confìrmalionis nostrac patro-

cinio commnniri sumniopere desideret :

nos, ipsius Laurenlii ministri generalis

volis Iiac in re, f|nanlimi cnm Domino

possumus, fuvorabililer annucre volen-

tes, supplicationibus eins nomine nobis

super hoc hnniiliter porreclis inclinali,

praeinsertas palentes litleras cnni omni-

bus el singulis in eis contentis el ex-

pressis , anctorilale apostolica , tenore

praesenlium , approbamus et confìrma-

mns, illisque inviolabilis apostolicae fìr-

milatis robur adiicimus, ac omnes et

singulos inris et facli defectus, si qui

desuper quomodolibet inlervenerint
,

supplemus.

§ 3. Praelerea , ad hoc ut dieta ter-

naliva sive distribulio officiorum suum

sorlialur elTecUim, eideni provinciae Si-

ciliae de idoneis ministro provinciali et

defìnilore ex commisso nobis diviniliis

dispensalionis munere providere cn] ien-

tes, ac de dilectorum fìliorum Ioannis

a Messane , lecloris iiibilali et actnalis

definiloris, ac Leonardi pariter a Mcs-

sanà fide
,

prudentià, doclrinà, pielale

el religionis zelo plenam babentes in

Domino fiduciam, el eoi'um singnlares

personas a quibnsvis excommimicalionis,

suspensionis el inlerdicli, aliisque cc-

clesiaslicis senlenlii.", censuris et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vcl causa lalis, si quibu.s quomodolibet

innodatae exislunl, ad effeclum prae-

senlium dumla\al consequendum, harum

serie absolvenles et absolulas Tore cen-

sentes, praediclum loannem in miui-

slrum provincialem, ac Leonardnm in

definilorem provinciae Siciliae huius-

modi, cum omnibus el singulis praero-

galivis, praeeminenliis, facullatibus, an-

ctorilale, privilegiis, gratiis el indullis,

ac honoribus et oneribus solitis el con-

suetis, dieta anctorilale consliluimus et

deputamus. Mandanles propterea in vir-

ei. il.iiiu-

i.-iae pio-
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lille sanolae obedienliae, ac sub indi-

gnalionis nostrae aliisque arbilrio no-

slro imponenJis poenis, omnibus el sin-

gulis piaedictae provinciae superioribus,

iValribus et personis, celerisque ad quos

special el spectabil in fului'um, ul su-

piadiclos Ioannem el Leonardum ad

officia eis respeclive per easdem prae-

sentes demandala illoiumque liberum

exercitium recipianl el admillant, illos-

que recognoscant, eisque, in omnibus

quae ad officia praedicla perlinent, pa-

reanl el obedianl, faveanlque el assi-

slanl respeclive.

ciau^uias § /j. Ac decemenlcs, ipsas praesenles

lilleras firnias, validas el efficaces exi-

Elere et fore, suosque plenarios et in-

tegros effeclus sorliri et obtinere, di-

ctisque Ioanni et Leonardo, ac illis, ad

quos special et prò tempore spectabil,

in omnibus et per omnia pienissime

suffragari, et ab eis respeclive inviolabi-

li ter observari, sicque in piaemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

galos, eliam causarum palalii apostolici

audilorcs, indicavi et definiri debere, ac

iiriluiii et inane si secus super bis a

quoquam
,
quavis auctoritale , scienler

vel ignoranter, conligeril allenlari.

Derogali,, qui- S 5. Non obstantibus praemissis , ac
buscumque ob- ....
sianiibus. CunstiUiLionibus el ordinalionibus apo-

slolicis, nccnon, qualenus opus sii, Or-

dinis el provinciae ac convenluum prae-

diclorum, eliam iuramenlo, confinna-

lione aposlolicà, vel quavis firmilale alia

roboralis, slalutis el consuetudinibus
,

privilegiis quoque, indultis et litteris

aposlolicis in contrarium praemissorum

quomodolibct concessis, confirmatis el

innovatis
;
quibus omnibus et singulis,

illorurn tenores praesenlibus prò piene

ci snfficienler expressis ac de verbo ad

verbum inserlis habentes, illis alias in

suo rebore pcrmansiiris, ad praemisso-

rum elTectum, hac vice dumtaxat, spe-
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cialiler el expresse derogamus ; celeris-

que conliariis quibuscumque.

§ 0. Vulumus aulem ut' earumdem Fides adh.ben-

praesentiiiiii lillerarum transuii.plis, ggu
''* '"""'"''""•

cxemplis, eliam impressis, eie. '.

Daluni Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscaloris, die xxv iimii mdccxxv,

pontificalus nostri anno ii.

Dal. die 25 iuiiii 1725, poiilif. anno a.

LXXX.

Decìaralur Orda B. M. V. de Mercede

redemplionis caplivornm ut unus ex

Ordinum Mendicanlium '.

Benedictus Episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

yElernus aclerni Palris fìlius lesus prooe

Cbristus redemptor noster, et prò nobis

a velustale peccati servitutis iugo redi-

mendis preliosissimum divini sui cruoris

thesaurum in ara crucis cffundere, et

caplivam in caelum nostram ducere di-

gnaUis capti vitatem, quos ipse super

tantae suae cliaritalis constiluens opus,

praecipuo bonore et gloria coronalos in

caelis
, coronari voluit et in terris , ul

mundus inteliigerel operis dignilatem
,

eamque per condignam mercedis copio-

silatem prosequerelur in ilio. Ilinc est

quod nos, qui tam amantissimi Redem-
ptoris, snmmà eius sic disponente boni-

late, vices gerimus in eisdem terris, ad

promovendam hominurn redemplionem,

quo noslrae ex alto concediliir infirmi-

tati, suo assidue in corde nostro provo-

camur exemplo (allendenlcs quod, post,

quam plurinn' Romani Ponlilìces prae-

deccssores nostri in dilerlos filios fra-

1 Partinilam ni nos addimns (R. t.).

2 Reliqna ut pag. l'I b (li. t.).

3 De piivilpgiis iiuiiis Ordinis vide Ale.\aii-

dri Vili censi, imììi, mdcac, die 2il (21 ?) iiilii
,

pontif, I,
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tres Ordini? B. Mariae de Mercede re-

demptionis caplivonim imncupati , ob

innumera pielatis incremenla qiiae eo-

rumdern fralriun opere el sermone inxta

eorum laudabile et caelilus ad rcdimen-

dos captivo? fideies infidelibus misere

inserviente? emissiim instiliitum efflorc-

bant, eaqiie admirali, innumeras propc-

modiim gralias el privilegia ex inexhan-

sto Ecelesiae Ihesauro providà aposlo-

licae libertatis' mann depromptas debite

contnleranl, fralres praodicti, opportuno

gratianim et privilegiorum hniusmodi

adiuli subsidio, ubcriores' ad redemptio-

nis huiusmodi foecunditalem divinique

nominis gloriam propagandam magis

magisque cfferre non desinnnl in dies),

aeqiium, qnin dcbilum repiitamus gralias

el privilegia huiusmodi^ non solnm ap-

probare, veruni etiam approbata ex be-

nignitale nostra ampliare, ut, amplialis

sibi a nobis et Sede Apostolica favoribus,

ampliores militanti Ecclesiae, Dei spon-

sae, referanl triumphos.

A piuribus n >. s i . Cum itaque, sicul accepimiis, alias,

cibas conrcisa et postquam lelicis recordationis Inno-
tuere privili'ilia

dicio Ordini, cenlius IV, Alexander IV, Paulus V, Gre-

gorius XV, Urbanus Vili, aliique Romani

Pontifices praedecessores nostri , insi-

gnem , et per B. Petrum Nolasco, Piay-

mundum de Pennafort, et clarae memo-
riae lacobum I, dum viveret, Aragoniae

regem (quibtis et eorum cuilibet ipsa-

niel beatissima Virgo serena fronte se

conspiciendam dedit, el acceptissimum

sibi el unigenito fìlio suo fore dixit si

suum in honorem instituerelur Ordo re-

ligiosorum, quihus cura incumberet ca-

plivùs a Turcarum lyrannide iiberandi)

fundalum , ci apostolica aucloritale ap-

probalum, Ordinom fralrum B. Mariae de

Mercede redemplionis captivorum nun-

cupatum (cuius quidem Ordinis fralres

\ Forsan liberalitatis (B. t.).

2 Deest verbum fructus (R. T.).

huiusmodi, ex piissimo eiusdem eorum

Ordinis iiislitulo, non solum mundi ille-

cebras eorumque propriam voluntatem

abnegare, veruni etiam prò chrisliflde-

libus captivis sub barbara infldelium

polestate gemenlibus eisque ' ab huius-

modi dura servilute redimendis assidue

in Domino elaborare, ac etiam prò unius

redemplione captivi paganorum caplivi-

tati se iradere, ac, si opus fuerit, mor-

tem et tormenta quaelibet generoso et

constanti animo subire, Altissimo devo-

venl et profitentur), ad enulriendum tam

laudabile praedicti Ordinis proposilum,

ac exhibendum debitum erga Ordinem

ipsum eorum paterni amoris alTeclum,

eumdem Ordinem quampluribus laudi-

bus, privilegiis, gratiis et induilis me-

rito decoraverunt ac insigiiivernnt, prout

in Innocentii, Alexandri, Pauli, Grego-

rii. Urbani, aliorumque praedecessorum

praediclorum respeclive litteris desuper

expeditis plenius conlinetur,

§ 2. Eiusdem recordationis Alexander

Papa Vili, etiam praedeccssor noster*, qui,

dum cardinalatus honore fulgerel, diati

Ordinis proleclor aucloritale depulatus

ex liti l, mature per eum perpensis gra-

vissimis discriminibus el periculis quae

eiusdem Ordinis fralres seu religiosi

in procurandà caplivorum redemplione

subire cogunlur, ad lam pium opus per

eos eo alacrius continuandum et utilius

exequendum, praedicto Ordini illiusque

domibus el regularibus locis sub ilio

comprehensis, necnon magislro generali

prò tempore existenli, defìnitoribus et

procuratoribus generalibus , visitatori
,

consulloribus , assessori , superioribus,

provincialibuset convenlualibus, aliisque

cuiuscum.que nominis officialibus, supe-

rioribus et religiosis omnibus et singu-

\ Edit. Main. legit eosque (i\. T.).

2 Alexander Vili const. ieg. in tom. xx
, pa-'

gina 02 (n. t.).

Ilem ah Ale-
sarìdro Vili pri-

vilegia omnia
alionim regul»-
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lis in eo professis fralribus prò tempore

ad caplivos redimcndos transmissis, et

capitiilis generalibus, personis regiihui-

biis, novitiis, conversis, donalis, oblatis,

niinislris, famiilis qiiibiisciimque , lam

officiariis qnam domeslicis, et eoriim

domibus inservienlibus, et ceteris dicti

Ordinis ac illius domonim et regiilarium

loconim personis qiiibnscnmqne prò

tempore exislenlibiis, necnon quibusvis

aliis personis tic christifidelibus illoriim

ecclesias seii capellas prò tempore vi-

silanlibus, ut omnibus et singulis privi-

legiis, libertalibus, imnninilatibus, exem-

plionibus, praeeminenliis, antelationi-

bus, concessionibus, indullis, (;woribus,

indulgentiis , aliisque praerogativis et

graliis imiversis et singulis, tam spiritua-

libns qnam temporalibus, singulis domi-

bus , convenlibus et aliis regularibus

locis ac personis tam canonicorum quam

clericorum regularium ubivis exislentium

inslilulis, et non solum Ordinibus, mo-

nasleriis, sed etiam regularibus Mendi-

cantium et non Mendicantium, tam prò

redimendis captivis quam alias quomo-

dolibel Ordini SS. Trinitalis redemptio-

nis caplivorum, illiusque domibns, con-

venlibus et fralribus , necnon omnibus

el quibuscumque congregationibus re-

gularibus , el praecipue clericorum re-

gularium Infirmis Ministranlium, et ca-

nonicorum Gongregalionis SS. Salvatoris

Lateranensis, et S. Salvatoris de Bono-

nià, ac etiam S. Rudi Yalentiae et S. Cru-

cis Colimbriae , clericorum regularium

de Somasca, et Pauperum Malris Dei et

Scliolarum Piarum, ipsisque monasticis

congregationibus, etiam Cassinensi, a-

liisque monachis et monasleriis S. Be-

nedicti, S. Hieronymi, Carmelilis Discal-

ceatis, convenlui B. Mariae de Guada-

lupe, necnon Societali lesu, ipsisque Car-

lliusicnsimn, Praemonslratensium et Re-

formalorum Cislercicnsium, Servilarum,

ROMANUM An. e. 1725

Olivetanornm Ordinibus , aliisque fami-

liis et socielalibus regularibus, militiis,

liospilalibus quibuscumque et piis locis

regulaiibus, ac quibuscumque personis

prò tempore existenlibus praediclorum

el quorumlibet Ordinum, societalum et

congregalionum regularium, per Sedem

praedictam ac quoscumque Romanos

Ponlifìces, necnon eiusdem S. R. E. car-

dinale?, etiam de lalere legatos, el quos-

vis Sedis praedictae nuncios, vel etiam

tam apostolica praedictà quam ordina-

ria et regia vel imperiali auctoritatibus

respeclive, aut alias quomodolibet, qui-

buscumque verborum expressionibus et

tenoribus , in genere vel in specie , ac

parliculariter, lam per modum commu-

nicationis el ampliationis, quam simpli-

cis, el individuae, particularis et specia-

lis concessionis, ac eliam motu proprio

el ex certa scientià, et de aposlolicae

poleslalis plenitudine, eliam iteratis vi-

cibus, concessis vel confirmatis aut ap-

probatis, et quibus illi tara in vita quam

in morlis articulo, etiam circa peccato-

rum remissiones et iniunctarum poeni-

tentiarum relaxationes, aut alias quomo-

dolibet de iure , usu aut privilegio vel

consuetudine quomodolibet utebanlur et

gaudebant, ac uli el gaudere polerant,

quamvis illa essent specialis notae di-

gna , diffii'ilisque concessionis, el quae

in generali concessione non venirent
,

non soliun per pariicipalionem , com-

uiunionem, illarum extensionem, et ad

aliorum instar, sed specialim et nomi-

nalim, pariformiler el aeque principa-

liler in omnibus el per omnia absque

uUà prorsus differenlià, pei'inde ac si

illa diclo Ordini B. Mariae de Mercede,

illiusque capilulis generalibus, magistro

generali prò tempore existenli, illiusque

superioribus et personis praedictis spe-

cialiler et expresse et nominatim, etiam

per viam et modum simplicis et indivi-
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duae ac parlicularis et specialis conces-

sionis, eliani niolu proprio el ex certa

scienlià vi de aposlolicae poteslalis ple-

nitudine , aut commiinicalionis et am-
pliationis concessa ', qualenus tamen es-

sent in usu et non revocala nec snb

aliquà revocatione compiehensa, iili et

gaudere libere el licite possenl et va-

lerenl (itaut omncs et singuli dicti Or-

dinis B. Mariae de Mercede et illiiis

domornm loconimque regulariiim supe-

riores et ministri
,
qiiocnmqne nomine

appellati, eosdem favores, gralias apo-

slolicas et privilegia, qnae aliarnni re-

ligioniim , Ordinum , congregalioniim
,

socielaliim , etiani Socielatis Icsii, mo-
nasteriorum, convenluum, domorum, aut

locorum regiilarium el familiarum ge-

nerales, snperiores, praepositi, provincia-

Ics, reclores
,
priores conventnales ant

olaustrales, visitatores, guardiani, custo-

des, et alio qnociimque nomine , titillo

aut dignilale insigniti, habebant, simili-

ter ut supra baberent, fratres el per-

sonae' regulares dicti Ordiiiis B. Mariae

de Mercede ', cum privilegiis, gratiis et

favoribns aposlolicis Ordinum et congre-

gationum bniusmodi, perpetuo secundnm

observanliam regularium * et canonicum

inslilutum dicti eorum Ordinis B. Mariae

de Mercede regere et gubernare et re-

speclive visitare valcrent, ncque dictus

Ordo B. Mariae de Mercede super prac-

diclis onmibus et singulis a qiicquam

quavis auctorilate vel nomine molestari,

1 Deest verbuni fuissent (R. T.).

2 Poliuslegereni fralresque e/personas (n.T.K

3 In toc. parali, lotti, xx, p. 64 a haec adtluntui-;

magistri generales , superiores , ministri et

celeri olii cuiuscumqìic appellalionis, praepo-

siti et praefecti in dicto Ordine B. Mariae

de Mercede ewpresse professi et in eius gre-

mio et observantìà viventes fratres et perfo-

nas regulares dicli Ordinis B. Mariae de Mer-

cede; at syntaxis perplexa est (R. T.).

4 Aptius in I. parali, legilur regularem (R. T.).

pertuibari, inquietari, aut alias quomo-

dolibet in iudicio el extra impediri pos-

set), aposlolicà aiiclorilale perpetuo con-

cesserit et indulserit
,
proni in eiusdeni

Alexandri Vili praedecessoris litteiis, de-

snper in forma Brevis sub annulo Pi-

scaloris die xxvi ' mensis iulii anni Do-

mini MDCXC pontificatiis sui anno i ex-

pedilis, plenius quoque conlinelur;

§ 3. Et subinde felicis eliam recorda- Eia ciempn.

lionis Clemens Papa XI pariler praede- j'"'„ii'oh™o?é

cessor nosler, eiiisdem Ordinis B. Ma-'"""'"''

riae Virginis de Mercede redemptionis

captivorum magistro ac iiliiis procuralo-

vibus gcncralibus lune et prò tempore

exislentibus praedictis locum in capellà

pontificia nostra, lune sua, unA cum aliis

Ordinum Mendicanlium magislris etpro-

curaloris generalis', eliam perpetuo ha-

bere dccreverit et assignaverit
,
prout

"dicli Ordinis B. Mariae de Mercede Re-

demptionis captivorum buiusmodi magi-

ster et procurator generales babent de

praesenli :

§ 4. Ilinc est quod nos, Ordinem B. Ma- <:an«afl prac-

, ,,
, , . . . senlis cuQsiilu-

riae de Mercede redemplioius caplivo- ''""'»

rum buiusmodi, in quo vilae sanclimo-

nia , litterarum scienlià , et laudabilis

erga proximos pielas semper floruerunt

et florescere non desinimi in dies, ac

illius fratres, qui per sollicilas eorum

acliiosae vilae parles illa in agro mili-

lanlis Ecclesiae componunt cbrisLianac

charilatis seria quilJiis redimila Irium-

phat Ecclesia, paterna quoque nostra

benevo!enti<à prosequenles, attendentes-

qiie quod' (licei Ordo B. Mariae de Mer-

cede redemptionis captivorum buius-

modi, illiusque fratres piaedicli,ex prae-

niissis sibi, ut praefertiir , concessis et

indullis, liim quia non minus quam ce-

leri fratres Mendicantes in excolendà

1 In tom. x\, p. 65 6 legitur 21 (r. t.).

2 Forsan procuratoribus generalibus (r. t.),

3 neinceps syntaxis confiinditur (r. t.).

An. C. 1725 525 Dn.I.ARIU.M

vineà Domini assidue laboranl ac ingen-

tes afferunt fruclus, el ad procnrandam

sempei" copiosiorem captivonini liiiius-

modi, qui ab eis usque nunc redempli ad

septuaginta mille sexcentorum, el seplua-

ginta novcm, et forsau ultra, numerum
ascendunt, redemptionem, ad consnlen-

dum dicti Ordinis B. Mariac de Mercede

redemplionis captivonim fratrum prae-

diclorum longinquas regione? prò redi-

mendis captivis ipsis adeuntinm manu-

tentione*, qui eleemosynas piasque fide-

lium largiliones et subventionem ab eis-

dem fidelibus mendicare coguntur, ac

quoties , iu\ta ea qnae Deo voverunl,

prò alicuius captivi ledemptione se prò

ilio in servitulem tradunl, ac duro Iri-

bulationis pane et amara angustiae aquà

substentanlur, propterea Ordo D. Mariae

de Mercede lìedemplionis captivorum

huiusmodi vere unus ex Ordinibus Men-

dicanlium, illiusque fralres vere Mendi-

cantes merito habendi sint el haberi

debeant, ac omnibus et singulis privile-

giis, graliis el indultis, quibus Mendican-

tium qualnor Ordines illorumque fralres

utunlur, fruunlur, potiunlur el gaudenl,

aeque pariler uli, frui, poliri el gaudere

possint ac eliam debeant) cuni lumen id

aliquando, ac forsan eliam ex eo quod

Ordo B. Mariae de Mercede Bederaplio-

nis captivorum huiusmodi bona slabilia

ex ipsius instiluto et conslilulionibus

apostolica aucloritate confirmalis possi-

del', in dubium seu controversiam ali-

quam deduci vel revocari possel:

§ 5. Nos, omnem et quaracumque am-

biguitatem et controversiam, quando-

cumque, quomodocumque, et ex quovis

capite vel praetexlu desuper orituram,

omnino pènitusque amputare volentes,

necnon fralres praedicli Ordinis B. Ma-

riae de Mercede redemplionis capti-

1 Videtur legendum manutenlioni (n. t.).

2 Edit Main legit possident (u. T.).

Doclaralìo

Id nibrleà.
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vorum huiusmodi, eorumque singulares

personas, a quibusvis cxcommunicatio-

nis, suspensionis et interdicli , aliisque

ecclesiasticis senlentiis, censuris el poe-

nis, a iure vel ab liomine, qiiavis occa-

sione vel causa latis, si quibus quomo-

dolibet innodati exislunl, ad efieclum

praesenlium tantum consequendum, ha-

rum serie absolvenles el absolulos fere

censentes, ac dicti Ordinis B. Mariae de

Mercede redemplionis captivorum , ac

instiluti, conslitutionum et disposilio-

num, necnon privilegiorum, immunita-

tum, indulgenliarum et gratiarum, Men-

dicantium fratiibus huiusmodi quomo-

dolibet concessarum, ac litlerarum de-

super confectarum, lenores praesentibus

prò expressis habcnles , motu proprio,

non ad alicuius nobis super hoc oblatae

pclilionis instanliam, sed ex certa scien-

lià merftqnc dcliberalione nostris, dequc

apostolicae potestalis plenitudine, et ex

voto Gongregalionis venerabilium fra-

trum nostrorum S. R. E. cardinalium

decretorun» Concilii Tridentini inler-

prelum, Ordinem B. Mariae de Mercede

Redemplionis captivorum huiusmodi, il-

liusque magislrum generalem, ac fratres,

illorumque singulas personas , vere et

non fiele Mendicanles fuisse , esse et

fore, et Inter aliorum fratrum et reli-

giosorum Mendicanlium Ordines, alios-

que fratres et religiosos Mendicanles

(prout illos nos connumeramus) con-

numerari debere, ac omnes et singulas

disposiliones , in favorem religiosoruni

seu fralrum Mendicanlium hactenus e-

manalas, eliam in Ordine B. Mariae de

Mercede Redemplionis captivorum hu-

iusmodi, illiusqqe domibus, conventibus,

magistro generali , aliisque religiosis

locum habere, necnon omnia et singula,

quaecumquc, quotcumque et qnaliacum-

que sint, eliam speciali nota digna,

privilegia, immunilates, exemptiones, fa-
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cullates, concessiones, indulta, indulgen-

lias, peccatorum remissiones, et gralias

lam spiriluales quam temporales, lilte-

rasqiie aposlolicas, etiam insti liain sivc

mixlini conccrnentia, haclenus per nos

et quoscnmque alios Romanos Ponlifices

lam praedecessores quam successores

nostros, et deniqne Sedem Aposlolicam

praedictam , et illiiis legatos de latere,

sive nuncios, et quavis aucloritate fun-

gentes, etiam molu, scienlià et potesta-

tis plenitudine similibiis, etiam consi-

slorialiter, tam in genere quam in spe-

cie, et tam commnniler et coniunctim,

quam particulariter et divisim, etiam

per modum exlensionis seii commiinica-

tionis, et alias quomodolibet, qiiibusvis

Ordinibiis fratrum et soronim Mendi-

canlium, quocumque nomine nuncupen-

lur, illorumque congregationibus, con-

ventibus et capilulis, ac ulriusqne sexus

personis, ac illorum monasteriis, domi-

bus, ecclesiis, hospitalibus el aliis piis

locis hactenus concessa et in poslerum

concedenda, quorum omnium et singu-

lorum tenores, ac si de verbo ad ver-

bum inserti forent, prò expressis et in-

serlis haberi volumus , eidem Ordini

B. Mariae de Mercede redcmplionis ca-

ptivorum liuiusmodi, illiiisqiie palribus

praedictis, ac omnibus illius personis

ac convenlibus ubique terrarum sitis

( ita quod Ordo B. Mariae de Mercede

ledemptionis captivorum liuiusmodi il

liusque fratres et personae praediclac

omnibus et singulis privilegiis, immu-
nitatibus, exemptionibus, facullalibus,

conccssionibus, indullis, indulgentiis, re-

niissionibus, gratiis et litleris
, eisdem

fratrum et sororum Mendicantium Or-

dinibus, congregationibus, convenlibus,

capilulis, personis, monasteriis, domibus,